МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________________ г.                                                                                         №_________

	Об установлении коэффициентов для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемых при расчете начальной платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства, на территории лесного фонда Калужской области

В соответствии со статьями 76, 82 Лесного кодекса Российской Федерации, Законом Калужской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Калужской области в сфере лесных отношений на территории Калужской области» и Положением о министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области
от 15.01.2018 № 25
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемые при расчете начальной платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства, на территории лесного фонда Калужской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций Н.В. Кобозева.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                             В.А. Антохина
	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра - начальник управления

Начальник управления

Заместителя начальника управления –

начальник отдела

Начальник отдела
Начальник отдела

      Н.В. Кобозев
 И.Ф. Кистерная
  И.В. Кравченко
    Н.М. Зеленова
  Е.В. Ситникова
Э.Г.Тихомирова

76-45-38
Приложение № 1
к приказу министерства
природных ресурсов и экологии
Калужской области

от ____ июля 2019 г. № _______

Коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемые при расчете начальной платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства, на территории лесного фонда Калужской области

	№ п/п
	Вид рубки
	Форма рубки
	Коэффициент для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемые при расчете начальной платы по договору купли-продажи лесных насаждений, заключаемому с субъектами малого и среднего предпринимательства, на территории лесного фонда Калужской области

	1
	Рубка спелых и перестойных насаждений
	Сплошная
	3,04

	2
	Рубка спелых и перестойных насаждений
	Выборочная
	2,51

	3
	Рубки ухода за лесом
	Выборочная
	2,95